АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТИЛЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2016 г  № 194
О плане работы  администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  на 1 квартал

2017 года

В целях  координации работы  структурных  подразделений  администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района, администрация Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый  план работы  администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области   на  1 квартал  2017 года.

2. Контроль за исполнением данного постановления  возложить   на специалиста администрации Пятилетского сельсовета Чупину Е.А.

Глава Пятилетского сельсовета

Черепановского района
Новосибирской области
         В.Н.Кононов

Чупина Е.А
58-222

                           Приложение
                                                                           Утверждено  постановлением администрации

                                                                       Пятилетского  сельсовета Черепановского

                                                                                 района Новосибирской области  от 27.12.2016

             № 194
ПЛАН

работы администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на I квартал 2017 года
           I. ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ   НА СЕССИИ СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ               ПЯТИЛЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

10 февраля

1. О продаже земельного участка
Доклад. Кононов В.Н  - Глава Пятилетского сельсовета

Черепановского района
Новосибирской области
22 марта

       1. О внесении изменений в решение № 1 четырнадцатой сессии Совета депутатов Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 27.12.2016 «О бюджете Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на очередной 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»
Доклад. Кононов В.Н – Глава  Пятилетского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области
       2. Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области»

Доклад. Копенкина О.В – Специалист администрации

Пятилетского сельсовета

Черепановского района
Новосибирской области

      3. Об утверждении Квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

Доклад. Копенкина О.В – Специалист администрации

  Пятилетского сельсовета

Черепановского района
Новосибирской области
     4. О внесении изменений в Решение 13 сессии Совета депутатов  Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 05.12.2016г.  № 7 "Об утверждении  Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории Пятилетского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области "
Доклад. Чупина Е.А – Специалист администрации

  Пятилетского сельсовета

Черепановского района
Новосибирской области
      5. О внесении изменений в устав   Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений в устав  Пятилетского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области.

Доклад. Чупина Е.А – Специалист администрации

  Пятилетского сельсовета

Черепановского района
Новосибирской области

     6.   Об отмене решения 60 сессии Совета депутатов Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области № 3 от 28.08.2015г.

        Доклад. Саратова А.Ю – Специалист администрации

 Пятилетского сельсовета

Черепановского района
Новосибирской области

      7.   Об утверждении порядка осуществления мероприятий, связанных с разграничением имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальным образованием Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и иными муниципальными образованиями  Новосибирской области
  Доклад. Кононов В.Н – Глава  Пятилетского сельсовета

Черепановского района

 Новосибирской области

      8. Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления Пятилетского сельсовета Черепановского района  Новосибирской области и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в органах местного самоуправления Пятилетского сельсовета Черепановского района  Новосибирской области

Доклад. Копенкина О.В – Специалист администрации

  Пятилетского сельсовета

Черепановского района
Новосибирской области

II.ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ   НА ЗАСЕДАНИЕ КОЛЛЕГИИ ПРИ ГЛАВЕ ПЯТИЛЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
31 января
      1.  О принятии дополнительных мер по предупреждению  бытовых  и природных  пожаров  на территории  Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в весенний  - летний период 2017 года

Доклад. Кононов В.Н - Глава Пятилетского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области

      2.  Об установлении размера платы на 2017 год за пользование  жилым помещением, содержание жилого помещения

Доклад. Кононов В.Н - Глава Пятилетского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области

      3.  Об утверждении штатного расписания администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

Доклад. Кононов В.Н - Глава Пятилетского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области
16 февраля
     1. Об утверждении штатного расписания администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по осуществлению первичного воинского учета

Доклад. Кононов В.Н- Глава Пятилетского

сельсовета Черепановского района
Новосибирской области

      2. О создании оперативной группы  по предотвращению  и тушению очагов возгорания на территории  Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
Доклад. Кононов В.Н- Глава Пятилетского

сельсовета Черепановского района
Новосибирской области

      3. О внесении изменений в постановление администрации от  07.10.2016 № 155

«О работе уличного освещения»

Доклад. Кононов В.Н- Глава Пятилетского

сельсовета Черепановского района

Новосибирской области

31 марта
1. Об утверждении штатного расписания администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района  Новосибирской области
Докл. Кононов В.Н - Глава Пятилетского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области

III. ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ У СПЕЦИАЛИСТОВ  АДМИНИСТРАЦИИ  ПЯТИЛЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
У САРАТОВОЙ А.Ю.

1.Работа с земельными вопросами

2.О ходе выполнения  поручений Главы  Пятилетского сельсовета.

3. О выполнении  постановлений, распоряжений главы Черепановского района.

4. Выдача справок, работа с населением

У ЧУПИНОЙ  Е.А

1. О  ходе выполнения  поручений главы Пятилетского сельсовета.

2. О выполнении  постановлений, распоряжений главы Черепановского района.

3. О предоставлении информации в организационно - контрольный отдел.

4. Выдача справок, работа с населением

У КОПЕНКИНОЙ  О.В.

1. О ходе выполнения  поручений Главы  Пятилетского сельсовета.

2. О выполнении  постановлений, распоряжений главы Черепановского района.

3. Выдача справок, работа с населением
4. О предоставлении информации в организационно - контрольный отдел.
5. Ведения  делопроизводства в администрации Пятилетского сельсовета.

6. Ведения кадровой работы в администрации Пятилетского сельсовета.

У БЕРДЫШЕВОЙ Н.В

1. О  ходе выполнения  поручений главы Пятилетского сельсовета.

2. О выполнении  постановлений, распоряжений главы Черепановского района.

3. О предоставлении информации в организационно - контрольный отдел.

4. Работа  с налогоплательщиками по задолженности.

5. Работа на сайте  ГИСЗ НСО.

6. Подготовка нормативно правовых актов для регистрации в Министерстве юстиции Новосибирской области.

IV.МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ В ТЕЧЕНИЕ КВАРТАЛА

Январь
1. Рождественские встречи ( колядки для детей и молодежи, гадания)

2. Вечер отдыха «В радужном  свете»

3. Танцевально- игровая программа « Зимние  фантазии»
4.  Выезд по поселкам ( п.Грибной, п. Инской ).

Февраль

1.Праздничная программа для молодежи  « День святого Валентина»

2.Праздничный концерт, посвященный  Дню защитника Отечества

3.Участие в районном конкурсе - фестивале по пропаганде  дорожного движения « Зеленая волна»

Март
1.Участие в районном празднике - чествование лучших женщин района « Земной поклон тебе, родная»
2.Праздничный концерт, посвященный  международному Женскому Дню « Милые  женщины»
3.Участие в районной научно - практической конференции школьников « Перекрестки открытий»

 4. Участие  в районных соревнованиях по узловязанию среди туристско- краеведческих и военно- патриотических клубов и объединений ОУ района в рамках Всероссийских тематических занятий к 26- летию создания МСЧ России

 5.Участие в районном конкурсе  среди старшеклассниц СОШ « Самая обаятельная и  привлекательная»

 6.Проведение  конкурсной игровой программы « Будем дружно мы играть, будем зиму провожать»

 7.Участие в проведении  встречи  молодёжи Черепановского района  в возрасте от 14- 30 лет, обсуждение актуальных проблем и способов их решения
 8.Участие в праздничной программе, посвященной Дню  работников культуры» Мы дарим праздник всем»
 9.Участие в районном конкурсе  хореографических коллективов «Танцевальный  фейерверк»
В ТЕЧЕНИЕ КВАРТАЛА

1.Коллегия при Главе Пятилетского сельсовета                                            ( по плану)

2.Сессия Совета депутатов Пятилетского сельсовета                                   ( по плану)

3. Заседание административной комиссии                                                     ( по графику)

4.Выездные дни  администрации по населенным пунктам                           ( по графику)

5. Сход граждан  по населенным пунктам                                                      ( по графику)

6. Заседание  комиссии по делам несовершеннолетних и защите из прав  ( по графику)

7.Совещание « Час контроля»